
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 

DECRETO DIRETTORIALE NR. 2 DEL 24.02.2023    

 

 

Visto il quarto comma dell’art 410 del Codice di Procedura Civile, modificato dall’art.31 della Legge 

183/2010 che introduce la facoltatività del tentativo di conciliazione; 

Tenuto conto che i componenti della Commissione devono essere designati dalle Organizzazioni 

Sindacali maggiormente rappresentative a livello territoriale e che i dati sono stati resi disponibili 

dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota prot. 9788 del 24.05.2021 

“Rappresentatività nazionale delle organizzazioni datoriali e dei lavoratori”; 

Considerato che dalle risultanze degli atti istruttori inerenti il rinnovo del Comitato Provinciale INPS, 

dai dati in possesso dell’Ufficio e dalle valutazioni comparative compiute e relative all’anno 2022, 

risultano essere maggiormente rappresentativi, per i lavoratori: C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. e U.G.L.; per i 

datori di lavoro: Confindustria, Confcommercio, Confagricoltura e Confartigianato; 

Viste le designazioni effettuate dalle citate Organizzazioni Sindacali e Associazioni Datoriali; 

 

DECRETA 

E’ ricostituita la Commissione Provinciale di Conciliazione delle Controversie Individuali di Lavoro, 

come segue: 

Presidente: 

- Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro o un suo delegato; 

Associazioni Datoriali: 



Membri effettivi: 

- Avv. Diego MANGIA   (Confindustria) 

- Sig.ra Loredana CONTARDI  (Confcommercio) 

- Dott. Adriano ABATE   (Confagricoltura) 

- Sig. Salvatore POTENZA  (Confartigianato) 

Membri supplenti: 

- Avv. Valentina CORRADO  (Confindustria) 

- Sig.ra Cosima CONTARDI  (Confcommercio) 

- P.A. Alessandro BALSAMO  (Confagricoltura) 

- Sig. Teodoro PISCOPIELLO  (Confartigianato) 

Associazioni Datoriali: 

Membri effettivi: 

- Sig.ra Marilina NOCCO  (C.G.I.L.) 

- Sig. Osvaldo FONTANA  (C.I.S.L.) 

- Sig.ra Sara GRECO   (U.I.L.) 

- Sig. Ilario D’AMATO   (U.G.L.) 

Membri supplenti: 

- Sig.ra Giovanna TOMASELLI  (C.G.I.L.) 

- Sig. Giuseppe GESUE’   (C.I.S.L.) 

- Sig. Cosimo NICOLAZZO  (U.I.L.) 

- Sig. Alessandro COLONGHI  (U.G.L.) 

 

Il presente Decreto, avente decorrenza dal 01 marzo 2023, verrà pubblicato sul sito “Pubblicità 

Legale” dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

                                                                                
 
                                                                              Il Capo dell’Ispettorato 
                                                                         Dott.ssa Alessandra PANNARIA 


		2023-02-27T10:28:34+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2023-03-01T09:26:10+0100
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro dei Decreti Direttoriali 2023.R.0000002.01-03-2023




